令和６年 ４月 ２日

関係者各位

熊本県バレーボール協会

審判委員長 田村 誠

Ｂ級認定審査審講習会について

時下，益々の御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より，熊本県バレーボール協会に対し御支援，御協力いただき，感謝申し

上げます。

さて，熊本県では令和５年度からＢ級認定試験の方法を変更し，状況改善を図

っています。今年度の取組については以下のとおりですので，受講をお考えの方

は，ぜひ御一読ください。

１．目 的 現行のシステムでは，Ｃ級を取得後のフォローアップがなされて

おらず，Ｂ級及び上級審判員へつながっていない状況であった。

新たなシステムを導入することで，審判員の増加とレベルアップ

を図ることを目的とする。

２．受 講 者 Ｃ級資格を取得されている方

３．時 期 年間３期に分ける

第１期（４月～６月），第２期（７月～９月），第３期（１０月～

１２月）予定

４．方 法  以下，（１）～（３）の手順で行う。

  （１）熊本県伝達講習会終了後，熊本県バレーボール協会のホー

ムページ（https://kva.gr.jp/）へ掲載するとともに，令和

６年度のＣ級合格者へメール連絡をし，参加者を募る。

（２）１期・２期は各カテゴリーの練習試合，合宿，招待試合に

て実技試験，３期では筆記試験と面接を実施予定です。

（３）年度末に審判委員会において試験結果を基に協議し，認定

者を決定する。後日，講習会参加者に合否通知をする。